УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель председателя
КЧС и ОПБ муниципального
образования «город Саянск»

________________ М.Ф. Данилова

«28» декабря 2022 года

                                             П Р О Т О К О Л  № 5
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск»  от 28 декабря 2022 года.
Присутствовали:  Данилова М.Ф., Егорова Н.В., Тугульбаев М.С., Юркевич А.А., Чикулаева Т.О., Остапенко А.А., Кузюкова И.А., Сурова М.Н., Албасов Ю.А., Капорикова Л.Н., Альхименко Е.Б.,  Гурлев А.В., Чернышов А.Ю., Крайнева Т.А., Ярошенко Т.В., Шашкеева Е.Б., Митилёва О.Н., Сухарев Е.А..
Приглашенные:  Кравченко В.В., Перевалова А.А., Гузенко Н.Ю., Третьякова Е.Н., Кравченко С.А., Бухарова Л.А., Воинкова О.В., Афанасьев А.К., Бондаренко О.В., Рудаков А.С. (прокуратура Саянска).
                                            Повестка  дня:

1.  Об обеспечении пожарной безопасности в зимний  пожароопасный период 2022 – 2023 г.г. в местах проведения новогодних праздников и рождественских мероприятий.

2. О готовности аварийных бригад к реагированию на чрезвычайные ситуации и происшествия, и наличии аварийно-технических запасов предприятий жизнеобеспечения муниципального образования «город Саянск» в дни проведения новогодних и рождественских праздников, а так же в период низких температур.

3.  Подведение итогов деятельности за 2022 год, постановка задач на 2023 год.
4.   Утверждение «Плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск» на 2023 год», «Комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2023 год».
Открыла заседание КЧС и ОПБ муниципального образования «город Саянск» первый заместитель председателя КЧС и ОПБ Данилова М.Ф., зачитала  повестку дня, предложила обсудить дальнейшие действия и поставленные задачи.
По первому вопросу повестки дня «Об обеспечении пожарной безопасности в зимний  пожароопасный период 2022 – 2023 г.г. в местах проведения новогодних праздников и рождественских мероприятий» выступил начальник отдела надзорной деятельности по г. Саянску, г. Зиме и Зиминскому району Чикулаева Татьяна Олеговна.

   По второму вопросу повестки дня «О готовности аварийных бригад к реагированию на чрезвычайные ситуации и происшествия, и наличии аварийно-технических запасов предприятий жизнеобеспечения муниципального образования «город Саянск» в дни проведения новогодних и рождественских праздников, а так же в период низких температур» выступили:
- представитель  Ново-Зиминской ТЭЦ  Албасов Юрий Александрович,
- директор МУП СТЭП Гурлев Андрей Валерьевич,
- гл. инженер МУП «Водоканал-сервис» Чернышов Александр Юрьевич,
- директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Саянские электрические сети» Альхименко Евгений Борисович,
- директор МКУ «Саянская дорожная служба» Шашкеева Екатерина Бейбулатовна,
- начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи Перевалова Алла Александровна,
- специалист по ГО АО «Саянскхимпласт» Сурова Марина Николаевна.

          В обсуждении вопроса повестки дня выступили: Данилова М.Ф., Егорова Н.В., Крайнева Т.А..

По третьему и четвертому вопросам повестки дня «Подведение итогов деятельности за 2022 год, постановка задач на 2023 год. Утверждение Плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск» на 2022 год и Комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2023 год  выступила начальник отдела МП, ГО и ЧС администрации муниципального образования «город Саянск» Егорова Н.В..

В обсуждении вопроса три и четыре выступила: Данилова М.Ф..

По итогу рассмотрения вопросов руководителям предприятий, организаций и учреждений были даны соответствующие указания.

Секретарь комиссии

М.С. Тугульбаев